

### افزایش ۱۵ درصدی مستمری مددجویان بهزیستی از مرداد



رئیس سازمان بهزیستی جزئیات افزایش مستمری مددجویان و مستمری‌بگیران این سازمان از مردادماه را اعلام کرد. وحید قبادی‌ناتا در جمع خبرنگاران در این باره اظهار کرد: با مساعدت سازمان برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی‌ساز یارانه‌ها در هفته دولت مبلغ مستمری پرداختی برای مددجویان سازمان بهزیستی از محل هدفمندی یارانه‌ها در ماه مرداد با افزایش ۱۵ درصدی نسبت به قبل در کارت بانکی مددجویان شارژ شد. وی افزود: بر این اساس، مبلغ دریافتی خانوار یک‌نفره از محل هدفمندی یارانه‌ها به عنوان مستمری از ۱۰۸ به ۱۲۵ هزار تومان، خانوار ۲ نفره از ۲۱۵ به ۲۴۸ هزار تومان، خانوار ۳ نفره از ۲۸۹ به ۳۳۲ هزار تومان، خانوار ۴ نفره از ۳۸۴ به ۴۴۲ هزار تومان و خانوار ۵نفره از ۴۱۶ به ۴۷۹ هزار تومان افزایش یافت و این مبلغ برای مردادماه در کارت بانکی آنها شارژ شد. رئیس سازمان بهزیستی گفت: همچنین از محل اعتبارات سازمان بهزیستی هم مبالغی ماهانه به مددجویان اختصاص می‌یابد.

### اجرای تمام پروتکل‌های بهداشتی برای بازگشایی مدارس

وزیر آموزش‌وپرورش گفت: پوشش ایمنی از اعتیاد در مدارس از سال ۹۲ که طرح‌های پیشگیری از اعتیاد در مدارس شکل گرفت، از ۸ به ۴۲ درصد افزایش یافته است. محسن

حاجی میرزایی گفت:توسعه‌از تباطات روزانه وارتباط چهره به چهره ظرفیت بالایی است که در کاهش اعتیاد بین دانش‌آموزان مؤثر است و بیش از ۴۰ میلیون نفر از افراد جامعه تحت پوشش طرح پاریگران زندگی قرار گرفته‌اند. وزیر آموزش‌وپرورش ادامه داد: به همان میزان که آموزش برای ما اهمیت دارد، سلامت دانش‌آموزان هم مهم است و تلاش داریم تمام پروتکل‌های بهداشتی را برای بازگشایی مدارس در ۱۵ شهریور اجرا کنیم.

### آغاز فعالیت مدرسه تلویزیونی برای سال تحصیلی جدید از ۱۵ شهریور

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش‌وپرورش از آغاز فعالیت مدرسه تلویزیونی برای سال تحصیلی جدید در ۱۵ شهریور جاری خبر داد. به گزارش فارس،

رضوان حکیم‌زاده‌اظهار کرد:در سال تحصیلی جدید، طبق قرارداد زمان بازگشایی مدارس ۱۵ شهریور است؛ البته بازگشایی مدارس به معنای باز کردن درهای مدارس به صورت فیزیکی نیست، بلکه نیاوم جریان آموزش‌وپرورش مطرح است و با هماهنگی ستاد کرونا، دانش‌آموزان سال تحصیلی را بدون هیچ مشکلی آغاز می‌کنند. وی ادامه داد: با توجه به شرایط کرونا، وضعیت سفید، زرد و قرمز در مناطق پیش‌بینی شده و آموزش بر همین اساس است. در مناطق سفید، جایی که جمعیت دانش‌آموزی کم است با رعایت پروتکل‌های بهداشتی، کلاس‌های درس به صورت حضوری است. در مناطق زرد، آموزش به صورت ترکیبی است، یعنی هم بر بستر فضای مجازی خواهد بود و هم دانش‌آموزان با حفظ پروتکل‌های بهداشتی در مدارس حضور پیدا می‌کنند و در وضعیت قرمز نیز فقط بر بستر فضای مجازی آموزش‌های تلویزیونی است. حکیم‌زاده به آموزش‌های تلویزیونی اشاره کرد و گفت: یکی از فرصت‌هایی که در شرایط کرونا فراهم شده، آموزش‌های تلویزیونی است که در سال تحصیلی گذشته، بخوبی انجام شد و خوشبختانه با توافق صدواسیما،از ۱۵ شهریور مجددا آموزش‌های تلویزیونی را خواهیم داشت.

### استقبال مردم از طرح روضه‌های محله‌ای

کرونا امسال باعث شد مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان در اماکن سرپوشیده اجرا نشود و فضاهای باز و بوستان‌ها به محلی برای عزاداری عزاداران حسینی تبدیل شود. در همین ارتباط، معاون امور فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی گفت:روضه‌های خانگی ومحله‌ای که توسط برخی ملاحان برگزار می‌شود، چهره محله‌ها را تغییر داده است. حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی جلالی در گفت‌وگو با ایلنا افزود: در سراسر کشور بیش از ۲۰ هزار هیأت که در سمانه‌های ما ثبت‌نام کرده‌اند، در این ایام مشغول عزاداری برای امام حسین علیه‌السلام هستند. معاون امور فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی تصریح کرد: اکثر هیأت‌ها همان‌طور که تصاویر خوبی از آنها در فضای مجازی منتشر شده است، بخوبی در این چند شب پروتکل‌ها و موارد بهداشتی را رعایت کرده‌اند. امیدوارم این روند تا پایان عزاداری‌ها ادامه داشته باشد. به گفته حجت‌الاسلام جلالی، مردم می‌توانند از طریق سامانه پیامکی که پیش از این اعلام شده است، عدم رعایت پروتکل‌ها از سوی هیئات را گزارش دهند. معاون امور فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی درباره طرح روضه‌های خانگی گفت: روضه‌های خانگی و محله‌ای که توسط برخی ملاحان برگزار می‌شود،چهره محله‌ها را تغییر داده و با استقبال مردم مواجه شده‌است. حجت‌الاسلام والمسلمین جلالی خاطر نشان کرد: همچنین اداره کل استان البرز سازمان تبلیغات نیز در ابتکاری جالب اقدام به اعزام طلاب و ستایشگران به کوچه‌ها و محلات کرده که با استقبال بسیار خوبی مواجه شده است.

**گروه اجتماعی:** با وجود کاهش میزان فوتی‌های کرونا اما جامعه سلامت همچنان نگران روزهای تعطیل اواخر تابستان و افزایش سفرهای تابستانی است.

به گزارش «وطن امروز»، موج افزایش ابتلا به کرونا اخیرا تا حدودی فروکش کرده اما تجربه نشان داده عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی توسط مردم و افزایش سفرها رابطه مستقیمی با روند ابتلا و تعداد قربانیان دارد. به همین علت معاون وزیر بهداشت هشدار داده مردم در تاسوعا و عاشورا سفر نروند. ایرج حریرچی در این باره گفت: هرگونه عادی‌بنداری و عادی‌سازی، احتمال انتقال کرونا را بالا می‌برد و به این دلیل توصیه می‌کنیم خانواده‌ها سفرهای غیر ضرور را به تعویق بیندازند. وی در نشست خبری گفت: توقف شیب کرونا بستگی به رفتار اجتماعی و رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی مردم دارد. حریر چی افزود: بعد از موج دوم کرونا، با رعایت پروتکل‌ها توانستیم میزان مرگ‌ومیر را به ۴۵ درصد و بستری را به ۴۰ درصد کاهش دهیم اما میزان ابتلا از دوران اوج که فروردین بود، بالاتر است. وی با اشاره به اینکه طی روزهای آینده با فصل سرما مواجه می‌شویم، اظهار داشت: در فصل سرد، بیماری‌های تنفسی افزایش می‌یابد و با توجه به اینکه مردم در فضای بسته هستند، ممکن است بیماری کرونا بیشتر منتقل شود. معاون وزیر بهداشت درباره سفرهای غیر ضرور هموطنان تصریح کرد:مردم باید مسافرت‌های غیر ضرور را به تأخیر بیندازند و جوانان و خانواده‌ها از سفر پرهیز کنند و سنتی را که در گذشته وجود داشت و مردم عاشورا و تاسوعا را به زادگاه خود می‌رفتند به حداقل برسانند. وی ادامه داد: هرگونه عادی‌بنداری و عادی‌سازی کرونا احتمال انتقال را بالا می‌برد و فراموش نکنید عامل انتقال ویروس از چین به ایران، سفری بود که انجام شد و از شهرها به روستاها صورت گرفت. حریرچی تأکید کرد: تا ۱۳ ماه محرم ورود مسافر داخلی و خارجی به کرلا ممنوع است. معاون وزیر بهداشت درباره ابتلای کودکان به کرونا خاطر نشان کرد: میزان ابتلای کودکان همانند بزرگسالان است و کودکان بالای ۵ سال



باید از ماسک استفاده کنند. همچنین ۱۵ درصد مبتلایان فعلی دوباره به این بیماری دچار شده‌اند که این مسأله ضرورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی را دوچندان می‌کند.

■ **آمار جانباختگان بیماری «کووید-۱۹» همچنان زیر ۱۵۰ نفر در هر شبانه‌روز**

دیروز سخنگوی وزارت بهداشت از ۲۲۴۵ مبتلا و ۱۳۳ فوتی جدید کرونا در کشور طی ۲۴ ساعت خبر داد و گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲ هزار و ۲۴۵ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که یکپهزار و ۱۳۲ نفر از آنها بستری شدند. وی گفت: مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۳۶۱ هزار و ۱۵۰ نفر رسید. سیما سادات‌لاری ادامه داد: متأسفانه در این مدت، ۱۳۳ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۲۰ هزار و ۷۷۶ نفر رسید. وی گفت: خوشبختانه تاکنون ۳۱۱ هزار و ۳۶۵ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. به گفته سادات‌لاری، ۲۸۴۸ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در وضعیت شدیدی این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. وی ادامه داد: استان‌های مازندران، تهران، قم، گلستان،

**اختصاص ۸ اردوگاه توسط سازمان بسیج برای درمان معتادان**
جانشین رئیس سازمان بسیج گفت:۸ اردوگاه برای کار و درمان معتادان در سراسر کشور توسط سازمان بسیج اختصاص یافته است. به گزارش تسنیم، سردار محمدحسین سپهر اظهار کرد: برای مبارزه با موادمخدر و درمان معتادان و مقابله با پاندهای موادمخدر در کشور ظرفیت‌های خوبی وجود دارد و آمادگی داریم اقدامات ایجابی را در سطح ۵۴ هزار پایگاه بسیج محلات در سراسر کشور انجام دهیم.

**هشدار وزارت بهداشت و نیروی انتظامی نسبت به افزایش سفر در ایام تعطیلات تاسوعاوعاشورا**

# سهامدار کرونا نشوید

**طی ۲۴ ساعت ۱۳۳ بیمار مبتلا به «کووید-۱۹» در گذشتند و ۱۱۳۲ نفر بستری شدند**

**آمار مبتلایان، فوتی‌ها، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا در چند هفته اخیر**

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲۱ مرداد	۲۳۴۵	۱۸۴	۱۳۶۹	۲۸۸،۶۲۰
۲۲ مرداد	۲۵۱۰	۱۸۸	۱۰۸۹	۲۹۰،۲۴۴
۲۳ مرداد	۲۶۲۵	۱۷۴	۱۳۴۶	۲۹۲،۰۵۸
۲۴ مرداد	۲۵۰۱	۱۶۹	۱۱۷۳	۲۹۲،۸۱۱
۲۵ مرداد	۲۳۴۵	۱۶۱	۹۴۳	۲۹۵،۶۳۰
۲۶ مرداد	۲۱۳۳	۱۴۷	۱۰۱۹	۲۹۷،۴۸۶
۲۷ مرداد	۲۳۴۷	۱۶۵	۱۳۲۵	۲۹۹،۱۵۷
۲۸ مرداد	۲۳۸۵	۱۶۸	۱۰۶۶	۳۰۰،۸۸۱
۲۹ مرداد	۲۴۴۴	۱۵۳	۱۱۳۲	۳۰۲،۵۲۸
۳۰ مرداد	۲۲۷۹	۱۵۳	۱۰۲۸	۳۰۴،۲۳۶
۳۱ مرداد	۲۲۰۶	۱۱۲	۱۰۷۱	۳۰۵،۸۶۶
اول شهریور	۲۰۲۸	۱۲۶	۷۰۷	۳۰۷،۷۰۲
۲ شهریور	۲۱۱۳	۱۴۱	۸۸۲	۳۰۹،۶۶۴
۳ شهریور	۲۲۴۵	۱۳۳	۱۱۳۲	۳۱۱،۳۶۵

خراسان شمالی، اردبیل، اصفهان، البرز، خراسان رضوی، کرمان، سمنان، آذربایجان شرقی، مرکزی، یزد و گیلان در وضعیت قرمز قرار دارند. سادات‌لاری گفت: همچنین استان‌های فارس، ایلام، لرستان، هرمزگان، زنجان، قزوین، آذربایجان غربی، بوشر، همدان، چهارمحال‌وختیاری و کهگیلویه‌وبویروحمد هم در وضعیت هشدار قرار دارند.

■ **هر ۱۰ دقیقه یک بیمار کرونایی می‌میرد**

عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا با اشاره به اینکه هنوز در هر ۱۰ دقیقه یک بیمار کرونایی در کشور فوت می‌کند، گفت: توصیه می‌کنیم از سفرهای غیر ضرور پرهیز شود. مسعود مردانی با حضور در شبکه خبر، با بیان اینکه ایران در اندای پلاسما پیشتاژ است، اظهار داشت: توصیه می‌شود در ابتدای بیماری کرونا، از پلاسمادرمانی استفاده شود. مردانی افزود: در بیمارانی که روش پلاسمادرمانی به کار گرفته شد، جواب خوبی گرفتیم. عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا گفت: کسانی که کارهای پرتردد دارند، از تماس با بچه‌ها پرهیز کنند. مردانی با بیان اینکه کاهش بستری بیماران کرونایی نباید ما را خوش‌خیال کند، افزود: هنوز هر ۱۰ دقیقه یک بیمار کرونایی در کشور فوت می‌کند. عضو

## [ فرمانده ناچا: مردم سفر نروند ]

فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به اینکه پلیس در هر شرایطی در خدمت مردم و کنار آنان است، از عزاداران حسینی، ملاحان، وعاظ و… به علت رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی قدرانی کرد. سردار حسین اشتری در حاشیه برگزاری آیین تجلیل از مقام شامخ یزشکان مدافع سلامت مراکز درمانی ناچا، به برگزاری مراسم عزاداری و سوگواری اباعبدالله‌الحسین(ع) و یارانش اشاره و اظهار کرد: از همه مردم، عزاداران حسینی، ملاحان، وعاظ و… که دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کرده‌اند، تشکر می‌کنم. برگزاری عزاداری‌های امسال توسط مردم باشعورمان با رعایت فاصله‌گذاری‌های اجتماعی و توجه به پروتکل‌ها، یک‌نمونه‌الگو برای تمام دنیااست. اشتری در ادامه در پاسخ به سوالی درباره تعطیلات پیش‌رو و توصیه به مردم اظهار کرد: از مردم می‌خواهم برای حفظ سلامتی خود و خانواده‌های شان، توصیه‌ها ومصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا را جدی بگیرند و از سفرهای غیر ضروری جدا خودداری کنند، بویژه تأکید و توصیه من به مردم و عزاداران این است که به سفر نروند و در رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی مقید باشند.

**تأیید و ارسال کردند. در میان همه کارکنان سازمان زیباسازی**

نسبیت به حفظ دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی و همچنین بنیان‌های اعتقادی این نظام حساسیت ویژه‌ای وجود دارد. ضرغامی عنوان کرد: سازمان زیباسازی در مقاطع مختلف با عملکرد خود نشان داده است که برای حفظ نمادهای نظام



**دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر:**

## داروی جدید درمان اعتیاد در کشور تولید شد

تولیدات موادمخدر در افغانستان حدود ۲۰۰ تن بود که در سال ۲۰۱۷ میلادی به بیش از ۹ هزار تن رسید، یعنی نزدیک به ۵۰ برابر افزایش یافت. به گزارش «وطن امروز»، سردار اسکندر مومنی در نشست تخصصی ویدئوکنفرانسی معاونان، دبیران کل و دبیران شوراها هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان‌ها گفت: یکی از رویکردها و اولویت‌های اصلی ما در حوزه پیشگیری، اقدامات فرهنگی و اجتماعی شدن مبارزه با موادمخدر است. در ۴ دهه گذشته اقدامات خوبی در حوزه مقابله انجام شده است ولی به نظر می‌رسد در حوزه پیشگیری جای فعالیت‌های بیشتری داریم. اولویت ستاد مبارزه با موادمخدر پیشگیری از شیوع و اعتیاد است و این راهبرد اصلی ماست. مومنی در ادامه گفت: سال ۲۰۰۰ کل تولیدات موادمخدر در افغانستان حدود ۲۰۰ تن بود و در سال ۲۰۱۷ میلادی به بیش از ۹ هزار تن رسید، یعنی نزدیک به ۵۰ برابر افزایش یافت. بر اساس اطلاعات موثق، هوایمهاهای ناتو و آمریکا جابه‌جایی موادمخدر را در کشور همسایه انجام می‌دهند، بنابراین ما در عین حال که به موضوع مقابله ادامه می‌دهیم اما گریزی نیست که رویکرد پیشگیری را در اولویت قرار دهیم. به گفته مومنی، ۵۵ درصد طلاهای ناشی از اعتیاد به موادمخدر است.

داروی جدیدی درمان اعتیاد توسط شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور تولید شد. دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: با همکاری معاونت عملی و فناوری ریاست‌جمهوری و شرکت‌های دانش‌بنیان، داروی جدیدی برای درمان اعتیاد در کشور تولید شده است. اسکندر مؤمنی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به تولید یک داروی جدید برای درمان اعتیاد اظهار کرد: با همکاری معاونت عملی و فناوری ریاست‌جمهوری و شرکت‌های دانش‌بنیان، داروی جدیدی برای درمان اعتیاد در کشور تولید شده است. دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر با بیان اینکه داروهای موجود در حوزه درمان معتادان جوابگو نبود، تصریح کرد: با توجه به علم روز دنیا و بنا بر نتوافتات صورت گرفته، در یک بازه زمانی کم، شرکت‌های دانش‌بنیان این دارو را آماده کردند که در حال حاضر در مراحل پایانی و کسب مجوز از سازمان غذا و دارو است، وی خاطر نشان کرد: این دارو پس از کسب مجوزها رونمایی خواهد شد همچنین این دارو بر اساس تجربیات جهانی نشان داده که اثر بسیار خوبی بر درمان و بهبود معتادان و کاهش قاچاق موادمخدر داشته است.

■ **جابه‌جایی موادمخدر توسط هوایمهاهای ناتو و آمریکایی‌ها**

دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: در سال ۲۰۰۰ کل



**معاون عمرانی و طرح‌های زیربنایی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام<sup>(ع)</sup> خبر داد**

## افتتاح مراکز جامع سلامت برکت در سیستان و بلوچستان

خدمات‌رسانی بنیاد برکت در مناطق محروم کشور همچنان ادامه دارد. معاون عمرانی و طرح‌های زیربنایی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام(ره) گفت: ۷۶ مرکز جامع سلامت برکت مشغول خدمت‌رسانی در مناطق محروم استان سیستان و بلوچستان هستند. به گزارش «وطن امروز»، محمد مسیحوری با اعلام این خبر گفت: با افتتاح ۹ مرکز جامع سلامت برکت در هفته گذشته، تعداد مراکز جامع سلامت بنیاد برکت در استان سیستان و بلوچستان به ۷۶ مرکز رسید. وی در تشریح مراکز جامع سلامت افتتاح‌شده در استان سیستان و بلوچستان اظهار داشت: این ۹ مرکز در شهرهای زهک، زابل، زاهدان، خاش و نیک‌شهر با اعتباری بالغ بر ۱۳۵ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسیده است. معاون عمرانی و طرح‌های زیربنایی بنیاد برکت تصریح کرد: بنیاد نسبت به ساخت ۹۶ مرکز جامع سلامت در استان سیستان و بلوچستان متعهد است که از این تعداد، ۷۶ مرکز به بهره‌برداری رسیده و ۹ مرکز دیگر نیز تا پهن‌ماه امسال به بهره‌برداری می‌رسد. مهجوری درباره پروژه‌های عمرانی و زیربنایی بنیاد برکت در سیستان و بلوچستان توضیح داد: ۴۸۵ پروژه شامل مدرسه، راه، پل، مرکز جامع سلامت، خانه بهداشت، کتابخانه، دارالقرآن، خانه عالم، حوزه علمیه و…